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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 تلخ تر از فشار مضاعف قیمت بنزین بردوش  •
مردم، خنده های سنگین آقای رئیس جمهور 
حین سخنرانی اخیرشان بود که جگر مردم 

را سوزاند!
60 میلیون نفری که یارانه بنزینی  •  این 

گرفته اند چه کسانی هستند؟ شاید اشتباهی 
یارانه شون رو واریــز کردند. من که نه خانه 
دارم نه ماشین ونه هیچ چیز دیگه، یارانه ای 

نگرفتم.
آقــای روحانی! کلیدت رو گم کــردی چرا  •

چوبش رو ملت باید بخورن؟!
دنیا  • اون  خـــدا  ــه  ب مسئولین!  آقــایــان   

نمی توانید جواب خانواده هایی رو بدهید 
که تا چند روز پیش هرکیسه برنج رو 90 
هزار تومن می خریدند اما حالا که قیمت به 
کیسه ای بیش از ۲ برابر آن  رسیده دیگر 

توان خرید ندارند.
ــردم قبل از  • بعضی از آقــایــون میگن که م

گرانی بنزین باید توجیه می شدن تا اعتراض 
ــردم حــرف نزنین.  نکنن. لطفا از طــرف م
حال مون به هم خورد از بس بعضی آدم ها از 
طرف مردم حرف زدند. مردم به هیچ وجه با 

گرانی بنزین موافق نیستن.
•  60 از سهمیه  هربار که بنزین می زنیم 

لیترمان سه لیتر هم کم می شود. مثلا 30 
لیتر می زنیم باقی مانده به جای 30 لیتر 
۲7 لیتر می شود. لطفا به این دزدی آشکار 

رسیدگی کنید.
حالا که اعتراضات گرانی بنزین کاهش  •

یافته بعضی مسئولین یاد قیمت سیگار افتاده 
اند. مثل معاون وزیر بهداشت که میگه چند 
ساله قیمت سیگار افزایش نداشته و... آخه 
شما که از قیمت ها خبر نداری چرا اظهارنظر 
و خودشیرینی می کنی؟ یک بسته سیگار 
ابتدای سال 97 به قیمت 11 هــزار تومان 
بوده الان شده 40 هزارتومان. مشکل کشور 
ما اینه هرکسی به خودش جرئت اظهار نظر در 

همه امور مملکت را می دهد.
خرج که ازکیسه مهمان بود/ حاتم طایی  •

شدن آسان بود! این بیت حکایت این روزهای 

تیم های فوتبال ماست که در خرید بازیکنان  بی 
کیفیت با یکدیگر رقابت می کنند. ای کاش 
دستگاه های نظارتی به این مسئله ورود کنند 

تا پول بیت المال این طور هدر نرود.
ــاره زمستان آمد و گوجه به قیمت  • باز دوب

18 هزارتومان رسید. حالا چهار روز گوجه 
نخوریم، می میریم؟ به خدا هیچ کارمون نمی 
شه. قدیم ها وقتی فصل عوض می شد میوه و 
صیفی جات فصل قبل تمام می شد و تا سال 
بعد چیزی وجود نداشت. اما وقتی بعد از یک 
سال  میوه ها می رسید مردم بیشتر لذت می 
ــردن.  پس چــرا الان ایــن قــدر بــرای قیمت  ب

گوجه فرنگی جوسازی می کنیم؟
پــرونــده قتل نجفی چقدر مسخره شده  •  

واقعا. همسرش رو کشته بعد به قم رفته و 
آن جا خودش رو معرفی و اعتراف کرده، در 
صحنه سازی هم جزئیات قتل رو توضیح داده 
و... اما وکیلش کلی ایراد وارد کرده که بگه 
قتل عمدی نبوده. این قدر هم ادعاهاشو تکرار 
کرده که حالا نجفی هم میگه من آدم نکشتم!

 بیش از سه ماه است که از خرید خودرو از  •
سایپا انصراف داده ام ولی هنوز پولم را نداده 
اند. آقا ما ماشین نخواستیم. پول مان را بدید.

این دولت که عرضه نداشت اجاره خونه ها  •
رو مهار کنه و فقط هشتگ صاحبخونه خوب 
رو پیشنهاد داد! کاش یکی هم هشتگ دولت 
خوب رو پیشنهاد بده!  نماینده های مجلس هم 
که فقط موقع انتخابات، نوکر مردم می شن و 
بعد از انتخابات، همه چیز رو فراموش می کنن!

 برای پرداخت کمک معیشتی، شرط گذاشته  •
اند که باید اجازه دسترسی به حساب های بانکی 
را بدهید. آقایان! بروید به حساب مسئولان 

اختلاسگر و کلاهبردار رسیدگی کنید.
 آقای روحانی واقعا خجالت نکشیدی که  •

اون حرف رو برای بی اطلاعی ات از قیمت 
بنزین گفتی؟ با اون قهقهه زدنت نشون دادی 
که هیچ اطلاعی از فشاری که روی مردم 
است، نداری. از خدا و آه مردم مظلوم بترس 

اگرایمان به حق الناس داری.
چرا مسئولان مدام سعی دارنــد که مردم  •

رو بپیچونند؟! یعنی چی که اگر کد ملی را 
دوباره  بفرستیم کمک معیشتی مان به کلی 
حذف می شود؟ خب ظرف 48 ساعتی که 
قــول دادیــن کد رهگیری اعــتــراض مــان را 

ارسال کنید تا دوباره کد ملی نفرستیم.
حقوق کارگر چقدر افزایش داشته که بنزین،  •

اجاره، نان، خودرو و... این قدر گران شده؟ حالا 
هم معلومه وقتی بنزین گران بشه اجناس باز هم 

گران تر میشه. واقعا کی به فکر مردم است؟
تعجب این جاست که عامل و علت گران  •

کردن بنزین معلوم نشد اما به دنبال آن خزانه 
دولت پر شد و بعد هم کلی ویرانی و آشوب به 

بار آمد. شفافیت یعنی این!
ــت در  • هموطن عزیزی که از تصمیم دول

بررسی حساب های بانکی مردم برای دریافت 
بسته معیشتی گلایه کردی، این که ناراحتی 
ــدارد. حتما شما وضع تان خوب است که  ن
نگرانید وگرنه ما که هنوز این بسته معیشتی 
رو نگرفته ایم و از بررسی حساب بانکی هم 
ترسی نداریم. آن را که حساب پاک است، از 

محاسبه چه باک است؟
 آقای احدیان مقاله  »آقای رئیس جمهور  •

آفرین  به شما  و  ما نگرانیم« رو که خوندم 
گفتم،حرف دل مــارو به زیبایی و با جرئت 

تمام زدید.
لطفا گزارشی از عملکرد شرکت هایی که  •

مسئول تامین گاز مایع هستند تهیه بفرمایید؛ 
این جایگاه ها گاز رو به مصرف کننده واقعی 
نمیده و در عوض با رابطه، گاز رو در اختیار 
بعضی سودجویان به صورت عمده قرار می 
دهند تا اون ها هر کپسول رو تا دانه ای 60 

هزار تومان به این ملت بیچاره بفروشند.
کارت سوخت ندادن به موتور سیکلت های  •

بالای 10و 15سال که مشکل دود وروغن 
سوزی ندارند غیرمنطقی است.

کسانی که قول دادنــد برنج پاکستانی را  •
که بسیار پر مصرف است با قیمت زیر 90 
هزارتومان توزیع می کنند کجا هستند؟ در 
فروشگاه های بــزرگ، برنج پاکستانی را به 

قیمت چند برابر این  می فروشند.

دیروز ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد  که 
در آن فردی بی وجدان، کودک کاری را مورد 
تمسخر قرار می دهد و او را داخل سطل زباله 
پرت می کند و در اوج وقاحت به همراه دوست 
خود به این صحنه می خندد. انتشار این  ویدئو 
موجی از اعتراض و خشم کاربران را در فضای 
مجازی به دنبال داشــت. اما طولی نکشید که 
بازداشت  از  البرز  استان  بهزیستی  مدیرکل 
فــرد اهانت کننده به کــودک زباله گرد توسط 
دادستانی البرز خبر داد و گفت: این کودک فردا 
برای سپری کردن مداخلات روانی به سازمان 

بهزیستی تحویل خواهد شد.اسدا... حیدری 
مدیرکل بهزیستی استان البرز در گفت وگو با 
ضمن  تسنیم،  اجتماعی خبرگزاری  خبرنگار 
تاسف از اقدام فرد جوانی که در یک ویدئویی، 
کودک زباله گردی را به داخل سطل زباله انداخته 
بود، افزود: بعد از انتشار این فیلم هنوز مشخص 
نبود که این اتفاق در کــدام شهر یا شهرستان 
صورت گرفته است.وی تصریح کرد: خوشبختانه 
دقایقی پس از انتشار این فیلم در فضای مجازی 
دادستانی البرز خبر از دستگیری و بازداشت فرد 
مدنظر داد و هم اکنون نیز این جوان دستگیر شده 

است. مدیرکل بهزیستی استان البرز در پاسخ به 
این پرسش که آیا سازمان بهزیستی از این جوان 
شکایت خواهد کرد یا خیر؟ گفت: با توجه به این 
که دادستانی به عنوان مدعی العموم ورود کرده 
است، دیگر نیازی به شکایت سازمان نیست و با 
توجه به شرایطی که این کودک زباله گرد داشته 
ــردن مداخلات  ــرای سپری ک ــردا ب اســت وی ف
روانی به سازمان بهزیستی تحویل داده خواهد 
شد. همچنین در شماره امروز روزنامه مطلبی 
در صفحه مشاوره کار کردیم و در آن به تحلیل 

روان شناسی این رفتار پرداختیم.

قائم مقام و سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد، 
فساد اقتصادی، فساد اخلاقی و ضدیت با نظام 
و انقلاب، سه محور اصلی شــورای نگهبان در 
بررسی صلاحیت هاست و شورای نگهبان روی 
این سه محور محکم ایستاده  است. کدخدایی در 
دیدار ۲0 نفر از مدیران و سردبیران رسانه های 
مختلف کشور ابتدا با اشاره به نحوه اجرای طرح 
بنزینی ســران قوا گفت:» بنده قبل از اجرای 
این طرح در جلسه  ای که مسئولان اقتصادی 
کشور نیز حضور داشتند، اعــلام کــردم که از 
نظر ما، اجرای این طرح به صلاح کشور نیست 

ــار خوبی در پی  و حداقل دربـــاره انتخابات آث
نخواهد داشت.« به گزارش میزان، کدخدایی 
در این دیدار این ادعا که شورای نگهبان در هر 
انتخابات ریاست جمهوری در پی توازن سیاسی 
است و از هر جناح سه نامزد را تایید صلاحیت می 
کند، رد کرد. وی همچنین در پاسخ به این شبهه 
که فردی به علت عکس یادگاری گرفتن با رئیس 
دولت اصلاحات رد صلاحیت شده گفت: همین 
الان افــرادی در مجلس نماینده مردم هستند 
که برخی با همین افراد عکس گرفته اند و حتی 
نسبت فامیلی هم با آن ها دارند، اما ردصلاحیت 

نشده اند. کدخدایی تأکید کرد که مطابق قانون 
دلایل ردصلاحیت افراد فقط به خود فرد، آن 
هم به طور محرمانه، اعلام شود. وی با اشاره به 
این که احراز شایستگی افراد، کار احزاب است 
و نه شورای نگهبان، در خصوص نقش تحقیقات 
محلی در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات، 
تأکید کرد: ما نظر مراجع چهارگانه را کاملًا قبول 
داریم، اما این صرفاً نظر کارشناسی است و باید 
این نظرات هم بررسی شود. در واقع تحقیقات 
محلی مکمل نظرات مراجع چهارگانه است و 
قانون این اختیار را به شورای نگهبان داده است.

شورای نگهبان: روی فساد اقتصادی، اخلاقی و ضدیت با نظام محکم ایستاده ایم 
مطابق قانون دلایل ردصلاحیت افراد فقط به خود فرد، آن هم به طور محرمانه، اعلام شود

آغاز ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در 5 استان 
ثبت نام متقاضیان طرح اقــدام ملی در مرحله 
ــاز می شــود و  اول در پنج استان از 13 آذر آغ
تا شانزدهم آذر ادامــه دارد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دولت  به نقل از وزارت راه، »پروانه 
اصلانی« سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
ــازی در نــامــه ای بــه »حق شناس«  ــرس ــه راه و ش
انقلاب  مسکن  بنیاد  شهری  مسکن  مــعــاون 

اسلامی نوشته است:» با توجه به فراهم شدن 
شرایط لازم جهت ثبت نام متقاضیان طرح اقدام 
ملی، اقدام مقتضی برای ثبت نام متقاضیان طرح 
مذکور در پنج استانِ همدان، یزد، چهارمحال 
براساس  کرمانشاه،  و  خوزستان  بختیاری،   و  
ظرفیت های اعلامی توسط ادارات کل راه و 
شهرسازی و به تفکیک شهرهای اعلام شده از 

ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 13 آذر 
98 تا ساعت ۲4 روز شنبه مورخ 16 آذر 98 در 
سامانه مذکور صورت پذیرد.« پیش از این ثبت نام 
در چهار استان خراسان های شمالی و جنوبی، 
سیستان و بلوچستان و قم انجام شده بود. گفتنی 
است، متقاضیان طرح اقدام ملی می توانند برای 

ثبت نام به نشانی tem.mrud.ir مراجعه کنند.

بازداشت فرد اهانت کننده به کودک زباله گرد

معاون وزیر بهداشت خبر داد:

فوت 56 نفر از آغاز موج شیوع آنفلوآنزا تاکنون
معاون وزیر بهداشت با بیان این که از آغاز شیوع 
موج آنفلوآنزا در کشور تاکنون 56 نفر جان خود 
را از دست داده اند گفت: ابتلا به هر نوع بیماری 
تنفسی به معنای ابتلا به آنفلوآنزا نیست.  علیرضا 
بهداشت در  وزارت  بهداشت  معاون  رئیسی 
گفت وگو  با فارس  درخصوص اخبار متناقض 
منتشر شده درباره آمار افراد فوت شده به دلیل 
ابتلا به بیماری آنفلوآنزا توضیح داد: از ابتدای 
آغاز موج شیوع آنفلوآنزا یعنی از اول مهر تاکنون 
56 نفر به دلیل ابتلا به این بیماری جان خود را 

از دست داده اند.رئیسی افزود: طی یک هفته 
اخیر یعنی از دوم تا هشتم آذر ماه ۲73 نفر به 
دلیل آنفلوآنزا در بیمارستان ها بستری شده اند و 
متاسفانه 19 نفر جان خود را از دست داده اند و 
37 نفر نیز پیش از این تاریخ فوت شده بودند.وی 
با بیان این که تمام افراد فوت شده دارای بیماری 
زمینه ای یا مسن بوده اند گفت: ابتلا به هرگونه 
بیماری ریوی و تنفسی به معنای ابتلا به آنفلوآنزا 
انجام  نیازمند  بیماری  این  تشخیص  و  نیست 
آزمایش های تشخیصی است.رئیسی تصریح 

کرد: همان طور که قبلا از سوی وزارت بهداشت 
اعلام شده نیازی نیست تمام افراد جامعه اقدام به 
تزریق واکسن کنند و استفاده از واکسن تنها برای 
افراد مبتلا به بیماری های زمینه ای مانند دیابت، 
بیماری ریــوی و زنــان بــاردار توصیه می شود.
معاون وزیــر بهداشت گفت: آمــار تایید شــده و 
آخرین وضعیت مبتلایان به این بیماری به صورت 
هفتگی از سوی وزارت بهداشت اعلام می شود و 
هموطنان به برخی آمارهای غلط منتشر شده در 

شبکه های اجتماعی توجه نکنند.

آلودگی هوا بازهم مدارس 
 ابتدایی مشهد را 

تعطیل کرد
استمرار آلودگی هوا موجب تعطیلی 
مجدد مدارس ابتدایی مشهد شد. بر 
اساس اعلام روابــط عمومی آموزش 
و پرورش خراسان رضوی، با توجه به 
تصمیم کارگروه اضطراری آلودگی 
هوای مشهد و احتمال افزایش آلاینده 
های جوی ، کلیه مراکز پیش دبستانی 
و مدارس مقطع ابتدایی )دوره اول و 
دوم( و مــدارس استثنایی در نواحی 
هفتگانه مشهد و مناطق تبادکان و 
رضویه امروز دوشنبه 11  آذر ماه98 
در هر دو  نوبت صبح و بعد از ظهر 
تعطیل است. هوای مشهد که از اوایل 
هفته در وضعیت هشدار و ناسالم برای 
گروه های حساس قرار داشت موجب 
تعطیلی مــدارس ابتدایی مشهد در 
روز شنبه و همچنین تعطیلی مدارس 
تمامی مقاطع مشهد در روز یک شنبه 
شده بود. بر اساس پیش بینی های 
هواشناسی ، آلودگی هوا در مشهد تا 

روز سه شنبه تداوم دارد.

بازرسی  »گران نمی خریم« از بازار لوازم یدکی مشهد

جولان کالاهای تقلبی ارزان در  بازار لوازم یدکی خودرو
در روزهــای اخیــر تعــدادی پیامــک در اعتــراض 
به گران فروشــی لــوازم یدکــی خــودرو در برخی 
فروشگاه های عرضه کننده این کالاها در مشهد، به 
دستمان رسیده بود .برای بررسی شرایط این بازار 
و رصد و برخورد با گران فروشی احتمالی، به سطح 
شهر رفتیم. در نگاه اول، درج نشدن قیمت و ارائه 
نکردن فاکتور فروش، موضوعاتی بود که به وضوح 
به چشــم می خورد و تعداد زیادی از شهروندان با 
گله از این تخلفات، این روش ها را راه گریزی برای 
گران فروشــی برخی فروشــگاه های لوازم یدکی 

می دانند. خادمی، یکی از شــهروندان می گوید: 
»نداشتن قیمت و ارائه نکردن فاکتور، مشتری را 
برای خرید گیج می کند.  یا باید احتمال این را که 
کلاه ســرت بگذارند بپذیری یا این که ســاعت ها 
زمان صرف کنی تا شاید بتوانی لوازم یدکی گران 
نخری.« در ادامه، به همراه »جلیلی« قاضی شعبه 
سیار تعزیرات حکومتی و اشراقی و حجت فرخنده، 
بازرســان اتاق اصناف مشــهد به بررســی بیشــتر 
این بازار می پردازیـــــم.مشروح ایــن مطلب را در 

www.khorasannews.com بخوانید.

 نگذارید پیکر نحیف 
آموزش و پرورش بمیرد!

   وقتی شأن والا و جایگاه ویژه معلم و مدرسه را 
در کشورهای پیشرفته مطالعه و وقتی این جمله 
با خواهش و تمنای دبیر کل شورای عالی آموزش 
و پرورش را مرور می کنیم که می گوید: »برای 
یک بار هم که شده بودجه آمــوزش و پــرورش را 
بدون کسری بدهند تا بدهی های انباشته تسویه 
شود«، دیگر شاید لازم نباشد برای این وضعیت 

تاسف برانگیز »آموزش و پرورش« غصه بخوریم!
   وقتی کمبود معلم، انباشت در حد انفجار 
ــوز در مـــدارس دولــتــی و بدهی های  ــش آم دان
همیشگی وزارتخانه به معلمان و بازنشستگان را 
می بینیم و از سویی »تدبیر دولت!« برای کاهش 
۲0 درصدی بودجه سال 99 آموزش و پرورش 
را می خوانیم، چندان هم نباید از این نوع نگاه، 
اراده ای برای افزایش و رشد کیفیت آموزش را 

انتظار داشته باشیم.
  وقتی بیشتر خانواده ها  که توان اقتصادی کافی 
برای ثبت نام فرزندانشان در مدارس با کیفیت 
غیردولتی را ندارند، پس باید با همین مدارس 
اغلب بی کیفیت بسازند و بسوزند و ببینند که در 
نبود امکانات و ایده های پیشرفته چگونه عمر و 
استعداد پاره های تنشان به هدر می رود. به این 
جمله دبیر کل شــورای عالی آمــوزش و پرورش 
دقت کنید: »متاسفانه بودجه 99 کاهش هایی 
نسبت به 98 دارد. مثلا فعالیت های ورزشی 
ــد کاهش دارد یا پــرورشــی به  ــدود 30 درص ح
همین صورت... اگر به دنبال تقویت آموزش زبان 
فارسی به عنوان عنصر انسجام بخش ملی هستیم 
باید سرمایه گذاری کنیم. آموزش ریاضی، تربیت 
می  امکانات  و...  مجازی  فضای  در  اخلاقی 
خواهد در حالی که در چنین شرایطی مدیران 
ما با سیلی صورت خود را سرخ نگه می دارند...« 

)تسنیم- 9 آذر 98(
ماجرا چیست؟

ترکمن«  الهیار  »علی  گذشته  روز  گفته  طبق 
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش درباره وضعیت بودجه سال 99 آموزش 
و پرورش و تفاوت بودجه 73 هزار میلیارد تومانی 
پیشنهاد شده از سوی این وزارتخانه با بودجه 
54 هــزار میلیارد تومانی مد نظر دولــت گفته 
است: »اگر بودجه 99 با آن چه که توسط سازمان 
برنامه و بودجه )54 هزار میلیارد تومان( اعلام 
ــه نخست ۲0 درصد  شــده بسته شــود در درج
ــرار می  از پوشش تحصیلی در معرض خطر ق
گیرد و با تعطیلی کلاس های دایر ممکن است 
پوشش تحصیلی ۲0 درصد دچار کاهش شود.« 

)تسنیم- 10 آذر 98(
ماجرا دقیقا همین است که خواندید؛ نگاه دولت 
این است که در سال 99 بودجه وزارتخانه ای 

را که در سال های اخیر از بدهکاران بزرگ به 
معلمان و بازنشستگان بوده و همواره در چالش 
کم کیفیتی آموزشی گرفتار بوده است، کم کند. 
آن هم به میزانی که مسئولان آموزش و پرورش 
معتقدند این کاهش ۲0 تا 30 درصد پوشش 

تحصیلی و آموزشی را تقلیل خواهد داد. 
ــالا چند نکته و پرسش اســاســی در پــی این  ح
»تدبیر!« که امیدواریم هیچ گاه عملی و تصویب 

نشود، قابل توجه و تامل است. 
1 – این داستان تکراری کاهش بودجه ها

قصه پرغصه کاستی های بودجه ای آموزش و 
پــرورش، طبق آن چه برای سال 99 آمــوزش و 
پــرورش پیش بینی شده است چندان موضوع 
رقم  بــا  البته  کاهش  همین  نیست.  جــدیــدی 
کمتری برای بودجه سال 98 نیز رخ داد. آن 
جا که این کاهش وزارت آموزش و پرورش را با 
کسری 13 هزار میلیارد تومانی بودجه به سال 
98 وارد کرد. بهمن 97 و درگیرودار بررسی 
فراکسیون  رئیس  مجلس،  در  بــودجــه  لایحه 
فرهنگیان این ماجرا را این گونه روایــت کرد: 
»نیاز وزارت آمــوزش و پــرورش بــرای سال 98 
حــدود 56 هــزار میلیارد تومان اســت ولــی آن 
چه دولت در لایحه بودجه 98 آورده است رقم 
48 هزار میلیارد تومان است که با این احتساب 
این وزارتخانه با 8 هزار میلیارد تومان کسری به 
علاوه 5 هزار میلیارد بدهی از سال 97، سال 
98 را با کسری 13 هزار میلیارد تومانی شروع 

می کند.« )خانه ملت - 4 بهمن 97( 
 بماند که البته وزیر جدید آموزش و پرورش در 
بدو ورودش در شهریور ماه گذشته کسری بودجه 
ای این وزارتخانه را هم اکنون 16 هزار میلیارد 

تومان برآورد کرد. 
همه این تفاسیر و کاهش اعتبارات مــورد نیاز 
وزارت آمــوزش و پــرورش در هنگامه ای رخ می 
دهد که دایره آسیب »کم کیفیتی« آموزش، روزبه 
روز در مجموعه ماموریت های این نهاد راهبردی 
در حال گسترش است. حالا این پرسش مطرح 
اســت که چــرا به جــای آن که دســت ایــن »طفل 
ضعیف« بیشتر و محکم تر گرفته شود، با این تدابیر 
بودجه ای در حال لگدزدن به او و نابودی اش 

هستیم؟!
2 – سرنوشت مبهم اجرای سند تحول 

در شرایطی که آمــوزش و پــرورش در سال های 
طولانی در فقدان طرح و برنامه ای کارآمد به سر 
می برد، سال 139۲ »سیاست های کلی ایجاد 
تحول در نظام آموزش و پرورش« از سوی نظام به 

روسای سه قوه ابلاغ شد.
سندی که به واسطه جامعیت اش در بخش های 
مختلف تربیتی و آموزشی، تحولی بنیادین در 
این مجموعه استراتژیک ایجاد خواهد کرد و 
فرزندانش این سرزمین را از هرگونه تأسی به 
سلایق افراد و حتی دولت ها و نیز به برنامه های 

وارداتی همچون سند۲030 بی نیاز می کند.
براساس سیاست های حاکم بر برنامه ششم توسعه 
)1400-1396( این سند بنیادین و ابلاغی 
رهبر انقلاب و مصوبه مجلس شورای اسلامی، 
مهم ترین تکلیف قانونی وزارت آموزش و پرورش 
به شمار می آید و براساس فصل 8 این سند، وزارت 
آموزش و پرورش مسئول نهادینه سازی و اجرای 
سند تحول بوده و موظف است با تمامی امکانات 

و به کارگیری نیروی انسانی توانمند و تدارک 
برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 

برای اجرایی کردن آن اقدام کند.
اکنون با توجه به وظیفه خطیر این سند که در 
تکلیف وزارت آموزش و پرورش نهاده شده است و 
با وضعیت فعلی بودجه ای که مدیران آن با سیلی 
صورت خود را سرخ نگه داشته اند چگونه می توان 
در افق برنامه ششم و حتی هفتم توسعه، تعالی 
و رشد این وزارتخانه که نتیجه اش رشد و تعالی 
آینده سازان  این کشور است، انتظار داشت؟ آیا از 
وزارتخانه ای که هر سال کسری های بودجه ای و 
بدهکاری هایش به سال بعد منتقل می شود می 
توان »برنامه توسعه تحول بنیادین« مطالبه کرد؟ 
همین دغدغه را روز گذشته معاون وزیر آموزش 
ــرورش نیز هشدار داده اســت: »...از دیگر  و پ
مشکلات کاهش حدود ۲0 درصدی بودجه 99 
اهداف سند تحول بنیادین است که باید تا سال 
1404 آن را اجرا کنیم. سال 99 سال چهارم 
اجرای برنامه ششم توسعه و یکی از ارکان مهم 
اجــرای سند تحول است که کسری بودجه می 
تواند مشکلاتی را در تحقق اهداف سند تحول 

بنیادین رقم بزند.« 
3 – خیز »خرید خدمات آموزشی«؟

در سال های اخیر هرگاه، فصل بودجه بندی 
ــرورش مــطــرح مــی شـــود، صحبت  ــوزش و پـ آمـ
از »خرید خدمات آمــوزشــی« نیز همراه آن به 
ــت. موضوعی کــه منتقدان آن  ــده اس میان آم
معتقدند این طرح، دانش آموزان و مدارس را به 
پیمانکارانی می سپارد که قرار است »آموزش 
و تحصیل« را ارزان و کم هزینه کنند. یا حداقل 
اگر طرح خرید خدمت آموزش چنین رویکردی 
نداشته باشد هنوز  ابعاد آن برای جامعه روشن 

و واضح نیست.
به طور قطع ارائه چنین راهکارهایی در شرایطی 
در فهرست طرح و برنامه های آقایان قــرار می 
گیرد که اراده تخصیص اعتبارات لازم و کافی 
بــرای آمــوزش و پــرورش را ندارند و تا زمانی که 
و  آمــوزش  سهم  پیشرفته  کشورهای  همچون 
پرورش از تولید ناخالص داخلی افزایش نیابد، 
توسل به ایــن گونه روش هــای حــرف و حدیث 
دار راهگشای توسعه و تعالی تربیت و آموزش 
فرزندانمان نخواهد بود.مرور بودجه دولت ها 
در مسیر آموزش و پرورش کشورهایشان نشان 
از نگاه و روش توسعه نیافته ما و همچنان اصرار 
بر آن دارد و مشخص نیست این اصرار نابه جا و 
کم توجهی تا چه زمان ادامه خواهد یافت. نمی 
خواهیم جای دوری برویم در شرایطی که سال 
های زیادی است سهم آموزش و پرورش ما حدود 
یک تا 1.5 درصد از تولید ناخالص داخلی است 
اما این رقم در کشورهای اطرافمان همچون ترکیه 
و عربستان 4 درصــد و در کشورهای پیشرفته 
 )OECD( سازمان توسعه و همکاری اقتصادی
به طور میانگین حدود 5 درصد است. طبیعی 
است تا هر زمانی که در بخش آموزش و پرورش و 
شکوفایی استعدادهای آتیه سازان سرزمین مان 
هزینه نکنیم، نباید آن آینده آرمانی را به انتظار 
بنشینیم و چقدر دردناک است این جمله یک مدیر 
دبستان دولتی پرجمعیت که می گوید: همین که 
در این ازدحام مدرسه بچه های شما را ظهر سالم 

به خانه برگردانیم کلی کار کرده ایم...!  

یادداشت  روز
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